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1. Wstęp 

Opinię wykonano dla projektowanej modernizacji ujęcia wody „Wilcza 

Poręba” w Karpaczu. Zgodnie z wytycznymi projektanta mgr inż. Urszuli Synowiec 

badania wykonano na terenie nieczynnego zbiornika wody tego ujecia przedstawione na 

załaczonej mapie dokumentacyjnej 1: 500 z orientacją 1: 5000.  

Na terenie objętym badaniami projektuje się wykonać szereg urzadzeń 

technologicznych ujęcia wody w tym m. innymi: zbiornik zapasowo-wyrównawczy o 

pojemności V = 230 m
3 

(zagłębiony ok. 3,5 m ppt), stację uzdatniania o wymiarach w 

planie ca 7,0 m x 12 m oraz osadnik popłuczyn.  

2. Zakres wykonanych prac 

  Prace terenowe przeprowadzono przeprowadzono 25-04-2007, objęły one wizję 

terenu (wkartowanie na powierzchnie terenu źródeł, cieków wodnych) oraz wykonanie 

3 otworów geologiczno-badawczych. Zgodnie z sugestią projektanta w strefie proj. 

zbiornika należało wykonać otwór geol.-badawczy do głęb. 6,0 m, ale występujący tu 

skalisty charakter gruntów (rumosz skały gnejsowej) uniemożliwił wykonanie takiego 

odwiertu. Wykonane tu 3 otwory geologiczne zakończono na głęb. 1,5 m, przy czym 

wykonanie każdego z nich było efektem kilkukrotnie powtarzanych prób, gdyż w tuż 

pod warstwą darni (trawą) występował już na ogół strop twardych gruntów skalisto-

kamienistych (bloczków gnejsowych). Warto zaznaczyć, że w gruntach tego rodzaju  

łatwiej wykonuje się wykopy szerokoprzestrzenne (koparkami), niż otwory geologiczne 

małośrednicowe (np. 100 mm). 

 W oparciu o wykonane otwory opracowano 2 przekroje geologiczne A-A' i B-B' 

charakteryzujące strefy proj. na ujęciu obiektów technologicznych. 

3. Położenie, morfologia i budowa geologiczna 

Omawiany teren znajduje się powyżej zabudowań znajdujących się przy ul. 

Sarniej w Karpaczu, położony jest na zboczu doliny potoku Płomnica – granica terenu 

znajdujesię ok. 40 m od koryta potoku. Szczegóły topograficzne przedstawiono na 

załączonej ORIENTACJI 1: 5000. Teren badań znajduje się na wys. 719-714 mnpm, 

posiada on spadek w kierunku NE. 

Pod względem geologicznym omawiany fragment Karkonoszy budują skały 

osłony metamorficznej masywu granitów karkonoskich – tu posiadajace w 

powierzchniowej partii terenu postać głównie rumoszu gnejsów, łupków czy też tzw. 
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hornelsów (ogólnie twardych skał metamorficznych). W strefie przypowierzchniowej 

pod cienką warstwą do 0,2 m gleby występują lokalnie pokrywa pyłów, czy glin 

pylastych o grub. ok.0,3 m, pod tą warstwą (poniżej 0,5 m) występuje już strop warstwy 

rumoszu skał metamorficznych. Pod względem wiekowym skały metamorficzne należą 

do prekambru, natomiast pokrywy glin są utworami czwartorzędowymi..   

Profil geologiczny tego terenu odsłania się w urwistej skarpie wys. 4 m - 5 m 

doliny (koryta) potoku Płomnicy poniżej omawianej działki. Widać tu wszystkie skały 

metamorficznych budujące rumosz (gnejsy, łupki, hornfelsy), ale przede wszystkim 

można ocenić wielkość rumoszu od kilkudziesięciu cm do bloków ponad 1 m. 

4. Warunki wodno-gruntowe 

Na części omawianej działki powierzchnia terenu ma charakter zwykłej łąki a 

na części ma chrakter silnie podmokły-bagniska, ma to związek ze źródłami oraz 

ciekiem wodnym płynącym na wschodniej granicy działki. Z tego cieku ma miejsce 

niekotrolowane rozlewisko na powierzchnie terenu. Początek tego rozlewania się 

nastąpił po złamaniu się tu drzewa i wyrwaniu z ziemi korzeni, z powstałej tak wyrwy 

wypływa woda i rozlewa się na teren działki. Teren nawadniany przylega od wschodu 

do granic proj. zbiornika. 

Występujące na tym terenie cieki wodne mające początek w źródłach na tym 

terenie są obecnie „bezkolizyjne”, ale przy transporcie do strefy budowanego zbiornika 

mogą spowodować poważne utrudnienia techniczne (koleinami będzie spływać woda 

do wykopu fundamentowego zbiornika). 

W żadnym z wykonanych 3-ch otworów nie stwierdzono wód gruntowych, 

ale stwierdzono na omawianym terenie naturalne wypływy (wysięki) wody z gruntu, 

które jako źródła wniesiono na załączoną mapę dokumentacyjną. 

UWAGA: przeprowadzone dla opinii badania wykonywano w okresie bezdeszczowym.  

5. Techniczane warunki podłoża gruntowego 

  Podłoże gruntowe terenu - poza nasypami w strefie obsypki starego zbiornika 

retencyjnego - budują dwie warstwy geotechniczne:  

warstwa I - pod warstwą gleby do głęb. ok. 0,5 m występują tu gliny pylaste/pyły   

        (G )  z domieszką drobnego rumoszu skał metamorficznych, 

warstwa II - rumosz/rumosz gliniasty skał metamorficznych: gnejsów, łupków (KR,   

               KRg), warstwa występuje do głębokości docelowej projektowanych       

                    obiektów  na terenie ujęcia (zbiornika zapas.-wyrównawczego, stacji  

                   uzdatniania, osadnika popłuczyn), grub. warstwy szacuje się na kilka m.  
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6. Wnioski 

1. Budowa geologiczna omawianego terenu jest prosta: pod glebą i warstwą gliny czy  

czy pyłów już na głębokości ok. 0,5 m występuje strop skalisto-kamienisty, ma on 

charakter rumoszu bloków skał gnejsowych i łupków metamorficznych.    

2. Fundamenty projektowanych obiektów kubaturowych wykonane będą w warstwie 

geotechnicznej rumoszu. Warstwę tą cechują bardzo dobre parametry geotechniczne, 

przyjąć dla niej można można parametry obciążeń dopuszczalnych, zgodne z podanymi 

w legendzie do przekroju:  

      k2  400 kPa.  

3. Warunki wodnogruntowe działki przewidzianej zabudowy są obecnie dość 

skomplikowane. Utrudnienia te spowodowane zostały przez rozlewający się w dolnej 

części działki ciek wodny (płynący granicą działki), tworząc tu w strefie graniczącej z 

proj. zbiornikiem wyrównawczym mokradła (spowodowane przez powstały tu wykrot).  

Drugim rodzajem niekontrolowanego zawodnienia działki z powstaniem „oczka 

wodnego” w N części są dwa źródełka (wskazane na mapie) z których następuje stały 

wypływ w dół zbocza. Zwraca się uwagę na to, że źródła i cieki cieki znajdują się poza 

proj. obiektami, ale ich istnienie uniemożliwi dojazd do wykonywanego zbiornika 

wyrównawczego, a w efekcie powstałych kolein po przejeździe koparki będzie 

powodowało stałe zalewanie wykopu.  

Dla poprawy istniejących warunków wodnych zaleca się: 

 uporządkować przepływ wody w strefie powstałego rozlewiska z cieku granicznego 

(pogłębić  rów), 

 wody ze źródeł skierować zgodnie ze spadkiem terenu, zamykając ich odpływ w ze 

źródeł np. w rury czyniąc teren przejezdnym i niedopuszczając do zalania wodą 

wykopu pod zbiornik. 
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